C. 7, 25, 1, (*Imp. Iustinianus a. 530-531*): „*Antiquae subtilitatis ludibrium per hanc decisionem expellentes nullam esse differentiam patimur inter dominus, apud quos vel nudum ex iure Quiritum vel tantummudo in bonis reperitur, quia nec huiusmodi esse volumus distinctionem nec ex iure Quiritum nomen, quod nihil aenigmate discrepat nec umquam videtur nuque in rebus appetit, sed est vacuum et superfluum verbum, per quod animi invenum, qui ad primam veniunt legum audientiam, perterriti ex primis eorum cunabulis*

<sup>82</sup> Romac, A., *op. cit.* u bilj. 44, str. 170.

<sup>83</sup> Opširnije vidi: Eisner, B.; Horvat, M., *op. cit.* u bilj. 7, str. 229. - 233.

*inutiles legis antiquae dispositiones accipunt. Sed sit plenissimus et legitimus quisque dominus sive servi sui sive aliarum rerum ad se pertnentium.*“<sup>84</sup>

Justinijan ovom konstitucijom ukida razliku između kviritskog i bonitarnog vlasništva smatrajući kako je navedena podjela bespotrebna te želi svakome omogućiti vlasništvo u punom smislu stvari koja pripada određenoj osobi. Iz teksta možemo uočiti kako Justinijan razliku promatra kao arhaično pravilo koje se bespotrebno održalo i koje je zakomplikiralo situaciju sa zaštitom vlasništva. Istiće važnost vlasništva te nelogičnosti oko same podjele smatrajući kako se svatko mora smatrati vlasnikom stvari u punom smislu te riječi, a u sličnom smislu pojednostavljenja pravnih odnosa treba navesti i njegovu drugu konstituciju:

C. 7, 31, 1 pr. (*Imp. Iustinianus a. 531*): „(...) *satis inutile est usucaptionem in Italicis quidem solis rebus admittere, in provincialibus autem recludere. Sed et si quis res alienas, Italicas tamen, bona fide possidebat per biennium, miseri verum domini excludebantur et nullus eis ad eas reservabatur regressus. Quae et nescientibus dominis procedebant (...) 1. Ideo per praesentem legem et in Italicis solis rebus, quae immobiles sunt (...) usucaptionem transformandam esse censemus, ut tantummodo et hic decem vel viginti annorum (...) tempora currant (...) 2. si quis alienam rem mobilem seu se moventem (...) per continuum triennium detinuerit is firmo iure eam possideat, quasi per usucaptionem ei adquisitam. 3. Hoc tantummodo observando, ut (...) ab initio bona fide eam capiat, secundum quod exigit longi temporis praescriptio, et ut continuetur ei possesio etiam anterioris iusti possessoris (...) ut in omnibus iusto titulo possessionis antecessoris iusta detenuto, quam in re habuit, non interrumpatur ex posteriore forsitan alienae rei scientia licet ex titulo lucrarivo ea coepta est.*“<sup>85</sup>